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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Juan Carlos Castrejon Victoria Teléfono:
Potencia: 6.82 kW Fecha: 26 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 705170700876
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,609 kWh prom. y pagasa CFE $7,522
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1,607 kWh ypagasaCFE ;3
TE AHORRARAS 96.04 7 AL BIMESTRE $7,224 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$45,134.00 MXN $1,786.00 MXN $43,348.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mddulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 11 30.8m: 34.3%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001317

Juan Carlos Castrejon Victoria
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $126,500.00

TOTAL (MXN) $126,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,134.00 $1,786.00 $0.00 $43,348.00 $ 43,348.00 $-83,152.00
2 $ 46,488.02 $1,839.58 $ 0.00 $ 44,648.44 $ 44,648.44 $-38,503.56
3 $47,882.66 $1,894.77 $0.00 $ 45,987.89 $ 45,987.89 $7,484.33
4 $49,319-14 $1,951.61 $0.00 $ 47,367.53 $ 47,367.53 $ 54,851.86
5 $50,798.71 $2,010.16 $0.00 $48,788.56 $48,788.56 $103,640.42
6 $52,322.68 $2,070.46 $ 0.00 $50,252.21 $50,252.21 $153,892.63
7 $53,892.36 $2,132.58 $0.00 $51,759.78 $51,759.78 $ 205,652.41
8 $55,509.13 $2,196.55 $0.00 $ 53,312.57 $53,312.57 $258,964.98
9 $57,174.40 $2,262.45 $0.00 $ 54,911.95 $ 54,911.95 $ 313,876.93
10 $58,889.63 $2,330.32 $0.00 $ 56,559.31 $56,559.31 $370,436.24
1 $ 60,656.32 $2,400.23 $0.00 $58,256.09 $58,256.09 $ 428,692.33
12 $ 62,476.01 $2,472.24 $0.00 $ 60,003.77 $ 60,003.77 $ 488,696.10
13 $ 64,350.29 $2,546.41 $0.00 $ 61,803.88 $61,803.88 $550,499.98
14 $ 66,280.80 $2,622.80 $ 0.00 $ 63,658.00 $ 63,658.00 $ 614,157.98
15 $68,269.22 $2,701.49 $0.00 $ 65,567.74 $ 65,567.74 $ 679,725.72
16 $70,317.30 $2,782.53 $0.00 $ 67,534.77 $ 67,534.77 $747,260.49
17 $72,426.82 $2,866.01 $0.00 $69,560.81 $69,560.81 $ 816,821.31
18 $74,599-63 $2,951.99 $0.00 $71,647.64 $71,647.64 $ 888,468.94
19 $76,837.61 $ 3,040.55 $0.00 $73,797.07 $73,797.07 $ 962,266.01
20 $79,142.74 $ 3,131.76 $0.00 $76,010.98 $76,010.98 $1,038,276.99
21 $ 81,517.02 $ 3,225.71 $0.00 $78,291.31 $78,291.31 $1,116,568.30
22 $ 83,962.54 $3,322.49 $ 0.00 $ 80,640.05 $ 80,640.05 $1,197,208.35
23 $ 86,481.41 $ 3,422.16 $0.00 $ 83,059.25 $ 83,059.25 $1,280,267.60
24 $ 89,075.85 $ 3,524.83 $0.00 $ 85,551.03 $ 85,551.03 $1,365,818.63
25 $91,748.13 $ 3,630.57 $0.00 $ 88,117.56 $ 88,117.56 $1,453,936.19
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $126,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh m

1600 1,537 kWh
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,474.2 1,383.0 1,641.8 1,703.7 1,791.5 1,614.2
Consumo actual 1,524.0 1,537.0 1,561.0 1,727.0 1,771.0 1,535.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



